
  

s mo 

o KEPUBLICN DEL ECUABOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMRAÑ> o v 
o 4 *-018 

RESOLUCION N* 16-CA-81-11 02 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTD DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora: 
Superintendente de Compañiias, según Resolución No. 20183. de 
23 de Septiembre de 1.980; 

CONSIDERAND 0 

QUE el 26 de Agosto de 1.981 se ha otorgado. ante la No- 
taria 13a. del Cantón Guayaquil Dra, Norma Plaza de García, 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la Compañía Anónima denominada "OSRAM DEL 
ECUADOR S.A," ] 

QUE el señor Udo Bartsch, en su calidad de Gerente 
General y Representante Legal de dicha Sociedad, ha presen- 
tado con el patrocinio del señor Abogado Doctor Alfredo 
Hanna Musse, cuatro copias notariales de la misma solici- 
tando la aprobación de tales actos; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 
mediante Resolución No. 774 expedida el 21 de Agosto de 
1,981, ha autorizado la inversión en el aumento de capital 
de la "Compañía "OSRAM DEL ECUADOR S.A.”, a la persona ju- 
rídica "Osram G.m.H." , de nacionalidad alemana; 

l QUE el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, ha presentado el Informe No. 81-651-DIA 
de 14 de Septiembre de 1.981, que comprueba la correcta 
integración del aumento de capital en los términos constan- 
tes en la indicada escritura; . 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cumpli- 
_miento a los requisitos de ley; y así lo confirma el Depar 
tamento legal de esta Institución en su informe No, SC-DL- 
CA-81- 574 del 25 de Septiembre de 1.981; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital' 
efectuado por la Compañía Anónima denominada "OSRAM DEL 7 
ECUADOR S.A.*”, por la suma de DIECISTETE MILLONES QUINIENTOYA 
MIL SUCRES, con el cual su capital social quedará elevado a 
la cantidad de TREINTA MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRE” 
representado por treinta mil quinientas acciones ordinarias 
y nominativas de Un mil sucres cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constantes en la indicada escritura. 

 



  

1 o. t : 2 

EtrusLid ÚEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0239 

  

no 
e, 

e rn o  Foja. 2 de 2 41 0.9" > 

Resolución No. 1G-€A- B1- UL 
Perm moros «Compañía: *"OSRAM. DEL ECUADOR S:¿Awtt... - 

“293. daa, FO oa eo riradas cotpaiacinse Din yo aer o a ee A 

ARTICULO SEGUNDO; - DISPONER que la Notaria':k3aw.de-es- 
te Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública 
del 26 de Agosto -de..1.981,' tome nota de haber sido aprobado 
este aumento de capital y. "reforma de estatutos mediante esta 
Resolución y siente razón de su cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón. Guayaquil. a) inscriba la referida es- .. 
critura pública y esta Resolución en el Régistro a su cargo, 
de. Acuerdo. a:los.Arts. 158. y 163 de-la Ley de Compañías. y , 
al Art. 3*del D.S. No, 733, del 22 de Agosto de 1.975; y, b) 
Cumpla;,con las denás prescripciones contenidas. en la Ley. de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el "Notario "52 de este 
Cantón, ; tome. razón: del. contenido de la. escritura. que, se .- 
manda a inscribir. al margen de la matriz de la otorgada el 
14 de Marzo _de 1, 270, conforme «a la. cual.se- constituyó, la. 
Compañía. 

- ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
“Guayaquil, el. extracto de la escritura pública del 26 de' 
Agosto de 1.981, que será elabora este Despacho' con 
la razón de esta aprobación.    

   

    

COMUNIQUESE. - n la Superinten- 
dencia de Compañías ET, 1981 

Y. Emilio Romero Pardqueci 
- INTENDENTE DE COMPAÑWAS 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor 
Doctor Emilio Romgro, Poo Intendente de Compañías en     

    

Guayaquil, a = 
    

  

) Dr. país Tábesas Parrales 7 
Y SECRETRRIÓ (GENERAL 

lbd. 
DL AMY. 

  

A «4



  

+ 

CERTFFICO: fue con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 10. 332 a 10.336, número 754 del Registro Mercantil, Lihro de 

    

  

     

    

Industriales y anotada bajo el número A del Repertorio.- Guayaquil, 

veintiocho de Sentiembfe de mil novecientos oghénta y uno.- El Registra- 

- dor Mercantil. 

  

Ó HECTOR MIGUEL -ALCIYAR ANDRADE 
Registricor inercial cel Zéntón Guayaquil, 
. 

porraa 

CERTIFICO: Nue con. fecha. de hoy,.se tomó nota de lo ordenado enla ani 

. terior Resolución a fojas 151 del “registro Mercantil, Libro de Indus- 

trialés de 1.971; 6.128 del mismo Registro de 1. 973; 2.257 de igual Re 

gistro de 1.977; y, 2.282 del propio Registro de 1. 978, al margen de -     

   

   

las inscripciones réspectivas.- Guayaquil, 

mil novecientos ochenta y uno.- El Registr y 

  
  e HECTOR MIGUEL ALCH         Registrador Mercentil del Guayaquil, 

rr 

a => 

¿ E 

AS é, . NS 

3 

S NM 

a 

. A 

a 
A 
A 

 


